
2018 m. spalio 26 d.

Seime vyko 37-oji Baltijos Asamblėjos 
sesija.

Pagrindinis sesijos tikslas – surasti pusiausvyrą 
tarp Baltijos valstybių parlamentų ir vyriausybių 
bendradarbiavimo 2018 m., atidarydamas renginį 
sakė Seimo delegacijos Baltijos Asamblėjoje pir
mininkas Valerijus Simulikas. „Šiandien Baltijos 
Asamblėja ir Baltijos Ministrų Taryba dirba ranka 
rankon kartu statant geležinkelius ir kelius, bendrai 
perkant vaistus, kartu ginant sienas, derinant 
mūsų šalių pozicijas dėl ES darbotvarkės, kuriant 

bendrą inovacijų ir pramonės sistemą, bendrai atstovaujant mūsų šalių interesams tolimosiose 
rinkose, sinchronizuojant mūsų elektros sistemas su Europos tinklais“, – vardijo V. Simulikas. 

Kalbėdamas sesijos atidaryme Seimo Pirmininkas Viktoras Pranckietis pabrėžė, kad šis valstybių 
formatas yra tarpininkas tarp trijų šalių institucijų, padedantis susikalbėti, rasti visiems naudingus 
sprendimus – praėjusiais metais įgyvendinta 80 proc. Baltijos Asamblėjos priimtų rekomendacijų. 
Seimo Pirmininko teigimu, šiandieninės politinės realijos verčia mus galvoti ir apie naujus, ambicingus 
tikslus.

„Laiku, vieningai ir ryžtingai turime reaguoti į kibernetines, hibridines, branduolinės saugos prob
lemas. Bendrų politikos krypčių koordinavimas, naujų partnerystės ryšių užmezgimas, atstovavimas 
bendriems interesams, dalijimasis patirtimi ir mūsų valstybių parlamentų bei vyriausybių veiksmų de
rinimas – vieni svarbiausių Baltijos Asamblėjos uždavinių“, – sakė V. Pranckietis. Skaityti daugiau
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2018 m. spalio 25 d.

Europos reikalų komitetas išklausė Europolo ir 
Eurojusto 2017 m. veiklos ataskaitas.

Ataskaitas pristatė Lietuvos nacionalinė narė 
Eurojuste Laima Čekelienė ir Lietuvos kriminalinės 
policijos biuro viršininko pavaduotojas Audrius Valeika.

L. Čekelienė pabrėžė, kad Eurojustas yra pirmaujan
tis ES partneris vykdant nusikaltėlių teisminį persekiojimą 
ir pagrindinis veikėjas užtikrinant saugesnį pasaulį. jo 

misija yra tarnauti teisingumui ir siekti saugesnės Europos nepaisant sienų. Pranešėja akcentavo 
reikšmingą 2017 m. teiktą Eurojusto pagalbą teisminių ir policijos institucijų atstovams, kuriems 
reikalinga pagalba sprendžiant jų tyrimus ar baudžiamiesiems persekiojimams trukdančias tei
sines ir praktines problemas, taip pat nacionaliniams prokurorams ir teisėsaugos pareigūnams at
liekant baudžiamosios veikos tyrimus ir baudžiamuosius persekiojimus, be kita ko, specialistams, 
ieškantiems patirties ir žinių teisminio bendradarbiavimo srityje. Lietuvos nacionalinė narė Eurojuste 
atkreipė komiteto narių dėmesį į nuolat augantį Eurojusto bylų skaičių, pristatė Eurojusto veiklos prio
ritetus bei būsimus iššūkius įsigaliojus naujajam Eurojusto reglamentui bei jK išstojus iš ES. Skaityti 
daugiau

2018 m. spalio 24 d.

Spalio 25–26 dienomis Estijos Respubli
kos Rygikogo Pirmininkas Eikis Nestoras ir 
Latvijos Respublikos Saeimos Pirmininkė 
Ināra Mūrniece bei jų vadovaujamos dele-
gacijos Seime dalyvavo 37-ojoje Baltijos 
Asamblėjos sesijoje ir 24-ojoje Baltijos 
Taryboje. Skaityti daugiau

Seimo kanceliarijos (aut. Dž. G. Barysaitė) nuotr.

Europos Parlamento nuotr. 

 Europos Parlamentas

2018 m. spalio 22–25 dienomis vyko Europos 
Parlamento plenarinis posėdis Strasbūre. EP 
nariai balsavo dėl siūlymo uždrausti vienkartinius 
plastikinius daiktus ir sugriežtino geriamojo 
vandens kokybės kontrolę. Skaityti daugiau
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2018 m. spalio 25 d.

Europos Parlamento Sacharovo premija – 
Rusijoje kalinamam Ukrainos režisieriui.

EP teikiamos Sacharovo premijos už minties 
laisvę laureatu šiemet tapo Rusijoje kalinamas 
ukrainos režisierius olegas Sencovas.

Simferopolyje gimęs menininkas nepripažino 
Rusijos įvykdytos Krymo aneksijos – jis aktyviai 
įsitraukė į „Euromaidano“ judėjimą ukrainoje, 
padėjo pristatyti maistą ir kitus produktus ukrainos 
kariams, kurie buvo užblokuoti Kryme pirmosiomis 
Rusijos operacijos dienomis. Skaityti daugiau

2018 m. spalio 25 d.

Europos Parlamentas reikalauja nutraukti ginklų eksportą į Saudo Arabiją.

Priimtoje rezoliucijoje EP smerkia Saudo Arabijos žurnalisto nužudymą ir ragina ES valstybes 
paskelbti šiai šaliai ginklų embargą.

EP nariai griežčiausiai smerkia spalio 2 d. Turkijoje įvykdytą nusikaltimą, kai Saudo Arabijos 
žurnalisto Džamalio Kašodžio apsilankymas konsulate baigėsi jo nužudymu. jie ragina atlikti 
nepriklausomą tarptautinį įvykio aplinkybių tyrimą, kuris padėtų nuteisti kaltininkus. Skaityti daugiau

2018 m. spalio 25 d.

Europos Parlamentas pritarė kelių mokesčio reformai: siūloma tarifą apskaičiuoti pagal 
atstumą.

Atsižvelgiant į oro taršą, svarbiausių Europos kelių mokesčiai turi būti skaičiuojami pagal 
nuvažiuotą atstumą, įsitikinę EP nariai.

EP balsavo už tai, kad transeuropinių kelių mokesčiai būtų skaičiuojami pagal nuvažiuotą atstumą. 
jei ši reforma būtų galutinai patvirtinta, Lietuva ir kitos valstybės, taikančios „vinjetės“ mokestį pa
gal naudojimosi magistraliniais keliais laiką, turėtų šią tvarką pakeisti. Sunkvežimiams (sveriantiems 
daugiau kaip 2,4 t) ir autobusams naujoji tvarka būtų taikoma nuo 2023iųjų, o furgonams ir mikroau
tobusams EP nariai siūlo tokią metodiką taikyti nuo 2027ųjų.Skaityti daugiau

2018 m. spalio 25 d.

Europos Parlamentas reikalauja „Facebook“ audito ir geresnės jo vartotojų apsaugos.

EP pareikalavo leisti ES institucijoms atlikti išsamų bendrovės „Facebook“ vartotojų duomenų 
apsaugos auditą.

Perdavusi savo vartotojų duomenis politinių kampanijų vykdytojams, „Facebook“ ne tik sugriovė 
piliečių pasitikėjimą, bet ir pažeidė ES teisę, pažymi EP nariai. jie įsitikinę, jog bendrovei „Cam
bridge Analytica“ suteikti vartotojų duomenys galėjo būti panaudoti ne tik jAV rinkimų, bet ir jungtinės 
Karalystės išstojimo referendumo kampanijoje. Skaityti daugiau

2018 m. Sacharovo premijos laureatas Olegas Sencovas. 
Europos Parlamento nuotr.

http://www.europarl.europa.eu/news/lt/headlines/eu-affairs/20181018STO16585/ep-sacharovo-premija-rusijoje-kalinamam-ukrainos-rezisieriui
http://www.europarl.europa.eu/news/lt/press-room/20181018IPR16536/ep-reikalauja-nutraukti-ginklu-eksporta-i-saudo-arabija
http://www.europarl.europa.eu/news/lt/press-room/20181018IPR16551/ep-pritare-keliu-mokescio-reformai-siuloma-tarifa-apskaiciuoti-pagal-atstuma
http://www.europarl.europa.eu/news/lt/press-room/20181018IPR16525/ep-reikalauja-facebook-audito-ir-geresnes-jo-vartotoju-apsaugos


2018 m. spalio 24 d.

Europos Parlamentas balsavo už dras tišką 
plastikinių šiukšlių mažinimą.

EP pritarė planuojamai direktyvai, kuria remiantis, 
nuo 2021 m. ES turėtų būti uždrausti vienkartiniai plas
tikiniai daiktai.

Tokie daiktai kaip stalo įrankiai, lėkštės, gėrimų 
šiaudeliai ir pakeliai, ausų krapštukai ar balionų lazdelės 
būtų draudžiami, nes jiems yra lengvai prieinamų 

alternatyvų. Minėti daiktai sudaro iki 70 proc. jūrose ir vandenynuose randamų šiukšlių.

EP pritarė tam, kad į EK pasiūlytą vienuolikos draudžiamų vienkartinių plastikinių daiktų sąrašą 
būtų papildomai įtraukti oksodegraduojančių plastikų gaminiai, taip pat greito maisto pakuotės iš 
polistireninio putplasčio. Skaityti daugiau

2018 m. spalio 24 d.

Europos Parlamentas siekia daugiau lėšų jaunimui ir migracijai 2019 m. biudžete.

EP nariai balsavo už gerokai gausesnes lėšas švietimui ir jaunimui, tyrimams, infrastruktūrai ir 
migracijos valdymui.

Parlamentas patvirtino savo poziciją, kad kitų metų ES biudžeto įsipareigojimai turėtų sudaryti 
166,34 mlrd. eurų, o mokėjimai – 149,3 mlrd. eurų. Atmetę daugumą ES Tarybos siūlymų mažinti 
lėšas, EP nariai dar kartą patvirtino savo prioritetus: tvarus augimas, inovacijos, konkurencingumas, 
saugumas, migracijos problemų sprendimas, kova su klimato kaita, atsinaujinanti energetika bei jauni
mas. jie balsavo už 362 mln. eurų didesnį „Erasmus+“ programos finansavimą ir už 346,7 mln. eurų 
gausesnį jaunimo užimtumo iniciatyvos biudžetą. Skaityti daugiau

2018 m. spalio 24 d.

Atnaujinta Šengeno informacinė sistema, kuriai pritarė Europos Parlamentas, palengvins 
kovą su terorizmu, tarpvalstybiniu nusikalstamumu ir neteisėta migracija.

EP nariai patvirtino tris reglamentus, kurių pagrindu bus atnaujinta sienų valdymui ir jų kontrolei 
skirta Šengeno informacinė sistema (SiS). nuo šiol sistema leis veiksmingiau įspėti, kai sieną bandys 
kirsti dėl rimtų nusikaltimų ar sukeltų teroristinių išpuolių ieškomi asmenys. Įdiegti įspėjimai ir apie 
galimus vaikų pagrobimo atvejus bei apie pažeidžiamus asmenis, kuriems gali grėsti pavojus. Be to, 
sistemoje atsiras įspėjimai apie užsieniečius, kuriuos nutarta grąžinti į jų kilmės šalis. Skaityti daugiau

2018 m. spalio 23 d.

Vanduo iš čiaupo turi būti kokybiškas ir prieina
mas, įsitikinę Europos Parlamento nariai.

EP nariai balsavo už griežtesnes geriamojo van
dens kokybės normas ir geresnę prieigą prie vandens 
iš čiaupo.

EP nariai įsitikinę, kad ES šalys turi užtikrinti švaraus 
geriamojo vandens tiekimą visiems. Galiojanti ES di
rektyva įpareigoja valstybes reguliariai tirti geriamojo 

Europos Parlamento nuotr. 

Europos Parlamento nuotr. 

http://www.europarl.europa.eu/news/lt/press-room/20181018IPR16524/ep-balsavo-uz-drastiska-plastikiniu-siuksliu-mazinima
http://www.europarl.europa.eu/news/lt/press-room/20181018IPR16529/ep-siekia-daugiau-lesu-jaunimui-ir-migracijai-2019-m-biudzete
http://www.europarl.europa.eu/news/lt/press-room/20181018IPR16534/visos-es-pasienieciai-gaus-ispejima-apie-pagrobtus-vaikus


vandens kokybę pagal 48 mikrobiologinius ir cheminius parametrus bei savybes. ji taip pat nus
tato leistinas tam tikrų medžiagų ribas, o kenksmingiausios iš jų geriamajame vandenyje apskritai 
draudžiamos. Skaityti daugiau

http://www.europarl.europa.eu/news/lt/headlines/society/20181011STO15887/infografikas-geriamasis-vanduo-europos-sajungoje


2018 m. spalio 23 d.

Atnaujinamos veterinarinių vaistų taisyklės.

EP nariai, siekdami apriboti atsparumo antimikrobinėms medžiagoms plitimą, balsavo dėl 
veterinarinių vaistų taisyklių atnaujinimo. 

naujomis taisyklėmis bus ribojamas antibakterinių preparatų naudojimas gyvulininkystėje. Pre
vencinis antimikrobinių medžiagų naudojimas bus leidžiamas tik atskirais atvejais, kai egzistuoja 
didelė infekcijos rizika ir tik patvirtinus veterinarui. Skaityti daugiau

2018 m. spalio 23 d.

Europos Parlamentas ragina visapusiškai ištirti žurnalistų mirčių aplinkybes.

Strasbūre prasidėjusioje EP sesijoje Pirmininkas Antonio‘us Tajanis paragino imtis nepriklausomo 
tarptautinio tyrimo dėl Saudo Arabijos žurnalisto Džamalio Kašodžio nužudymo. Skaityti daugiau

2018 m. spalio 23 d.

Rumunijos Prezidentas Klausas Iohannis EP nariams pristatė ES ateities viziją ir diskuta -
vo dėl galimų jos scenarijų.

Rumunijos Prezidentas tapo vienuoliktuoju ES valstybės vadovu, aptarusiu ES ateitį Europos 
Parlamente. Skaityti daugiau

  ES nacionaliniai parlamentai

2018 m. spalio 24 d.

Airijos irachtas priėmė nuomonę dėl įmonių vienų kitoms taikomos nesąžiningos prekybos 
praktikos maisto tiekimo grandinėje CoM(2018)173. Dokumentas (anglų k.)

Europos Parlamento Tyrimų tarnybos pažymos

Lietuvių k.

„Biudžeto kontrolė“. Skaityti daugiau

„Europos Sąjunga ir Pasaulio prekybos organizacija“. Skaityti daugiau

„Teisė teikti peticiją“. Skaityti daugiau

„Efektyvus išteklių naudojimas ir žiedinė ekonomika“. Skaityti daugiau

Anglų k.

„Būsimi jK ir ES santykiai šeimos teisės srityje po jK išstojimo iš ES“. Skaityti daugiau

„Kultūros ir švietimo komiteto tyrimas: audiovizualinis sektorius ir „Brexit’as“; reglamentavimo 
aplinka“. Skaityti daugiau
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„Reformų rėmimo programa“. Skaityti daugiau

„Būsimi ES ir Turkijos santykiai“. Skaityti daugiau

„Tarptautiniai pervedimai eurais ir valiutos konvertavimas: žingsnis bendrosios rinkos link“. Skaityti 
daugiau

„Tarptautinės prekybos daugiašališkumo principas: PPo reforma“. Skaityti daugiau

„Sprendimas Polbud ir bendrovių įsisteigimo laisvė Europos Sąjungoje: problemos ir perspektyvos“. 
Skaityti daugiau

„Kanada: ekonominiai rodikliai ir prekyba su ES“. Skaityti daugiau

Pirmininkavimas ES Tarybai

Austrija pirmininkauja ES Tarybai 2018 m. liepos 1 – gruodžio 31 d. 

 Pirmininkavimo ES Tarybai tvarka
 

i PuSMETiS

2018 m.           Bulgarija

2019 m.           Rumunija

2020 m.           Kroatija

 

 ii PuSMETiS

2018 m.            Austrija

2019 m.            Suomija

2020 m.            Vokietija

 

Austrijos pirmininkavimo ES Tarybai interneto svetainė 
https://www.eu2018.at/ 

Austrijos pirmininkavimo ES Tarybai renginių 
kalendorius (anglų k.)

18 mėnesių ES Tarybos trejeto pirmininkavimo 
programa (anglų k.)

* * *
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Data Renginys

2018 m. liepos 8–9 d. Sąjungos reikalų parlamentinių komitetų konferencijos 
(COSAC) pirmininkų susitikimas

2018 m. rugsėjo 17–18 d. Tarpparlamentinė Europos Sąjungos stabilumo, ekonomikos 
koordinavimo ir valdymo konferencija

2018 m. rugsėjo 24–25 d. Europolo jungtinės parlamentinės kontrolės grupės posėdis 
(Briuselis) 

2018 m. spalio 11–12 d. Tarpparlamentinė bendros užsienio ir saugumo politikos 
(BUSP) bei bendros saugumo ir gynybos politikos (BSGP) 
konferencija

2018 m. lapkričio 18–20 d. Sąjungos reikalų parlamentinių komitetų konferencijos  
60-asis posėdis (LX COSAC)

2019 m. sausio 27–28 d. Europos Sąjungos parlamentų generalinių sekretorių 
susitikimas

2019 m. balandžio 8–9 d. Europos Sąjungos parlamentų pirmininkų konferencija

Austrijos pirmininkavimo ES Tarybai parlamentinio matmens renginių kalendorius

Austrijos pirmininkavimo ES Tarybai interneto 
svetainė https://www.eu2018.at/ 

Austrijos pirmininkavimo ES Tarybai renginių 
kalendorius (anglų k.)

Austrijos pirmininkavimo ES Tarybai prioritetai 
(anglų k.)

18 mėnesių ES Tarybos trejeto pirmininkavimo 
programa (anglų k.)

Austrijos pirmininkavimo ES Tarybai parlamentinio 
matmens interneto svetainė 

https://www.parlament.gv.at/EnGL/Eu2018/ 

Austrijos pirmininkavimo ES Tarybai (2018 m. 
antrąjį pusmetį) parlamentinio matmens renginių 

kalendorius (anglų k.)

2018 m. ii pusmečio tarpparlamentinių renginių kalendorius (anglų k.) 

https://www.eu2018.at/
https://www.eu2018.at/calendar-events/political-events.html
https://www.eu2018.at/agenda-priorities/priorities.html
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http://www.lrs.lt/sip/getFile3?p_fid=8971


2018 m. spalio 29 d. 11.30 val. įvyko Europos Komisijos nario Vytenio Povilo Andriukaičio ir Seimo 
narės Ramintos Popovienės spaudos konferencija. Skaityti daugiau

2018 m. spalio 31 d. 12 val. vyks Seimo Pirmininko pavaduotojo, Europos reikalų komiteto 
pirmininko Gedimino Kirkilo susitikimas su Moldovos Ministro Pirmininko pavaduotoju Europos 
integracijos klausimais iurie‘iu Leanca. Skaityti daugiau

Santrumpos

BUSP – bendra užsienio ir saugumo politika, BŽŪP – bendra žemės ūkio politika, COSAC – Sąjungos 
reikalų parlamentinių komitetų konferencija, EK – Europos Komisija, EP – Europos Parlamentas, 
ES – Europos Sąjunga, REGI – EP Regioninės plėtros komitetas

Maloniai prašytume informuoti el. paštu eib@lrs.lt, jeigu nenorėtumėte gauti šio naujienlaiškio.

  Seimas

Šią savaitę Seimo komitetuose ES KLAUSIMAI

http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=119&p_k=1&p_t=261799
http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=15258&p_k=1&data_nuo=2018-10-31&data_iki=2018-10-31&p_event_id=10145
mailto:eib%40lrs.lt?subject=
http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=15751&p_k=1


Daugiau informacijos apie Europos Sąjungos parlamentinį matmenį:

Seimo kanceliarijos informacijos ir komunikacijos departamento
Europos informacijos biuras                                                   
                                          
Tel. (8 5) 239 6600           
El. p. eib@lrs.lt

www.lrs.lt
https://www.facebook.com/LRSeimas/?fref=ts
https://www.flickr.com/photos/97441645@N08
https://twitter.com/@LRSeimas
https://www.youtube.com/user/LTSeimastiesiogiai/feed
https://www.instagram.com/seimaslt/
https://www.linkedin.com/authwall?trk=gf&trkInfo=AQH8z5Fs83EKIQAAAV_YmKP4WWnpWqFcogpQpKyyCraOqNTfNX8uv0Bv3w76FN_jYLj6Eq3f286tfyF1sTb_26FOkZHd7L9Ceh2FMKoKv712rfTq_kEaGEgnFCbsSo6oxC5-0As=&originalReferer=&sessionRedirect=https%3A%2F%2Fwww.linkedin.com%2Fcompany%2Fseimas
http://www.ipex.eu/IPEXL-WEB/home/home.do?appLng=LT
http://www.cosac.eu/en
https://ecprd.secure.europarl.europa.eu/ecprd/public/page/about

